

Lista de Institutos Nacionales de Metrología que ofrecen EA

INSTITUTOS NACIONALES DE METROLOGÍA	PAGINA WEB	DIRECCION ELECTRONICA PARA CONSULTA
Instituto Boliviano de Metrología IBMETRO	http://www.ibmetro.gob.bo/	http://www.ibmetro.gob.bo/web/ensayos-aptitud
Bulgarian Institute Of Metrology BIM	s.nedialkov@bim.government.bg	http://www.bim.government.bg/bg/view/nauchna-metrologiya/glavna-direktsiya-nauchna-metrologa
Centro Español de Metrología CEM	http://www.cem.es/	http://www.cem.es/servicios/servicios-del-cem-por-%C3%A1rea
Centro Nacional de Metrología CENAM	http://www.cenam.mx	http://www.cenam.mx/servicios/paptitudtecnica/Default.aspx
Red Nacional de Metrología de Chile RNM	http://www.metrologia.cl/link.cgi/Servicios/	http://www.metrologia.cl/link.cgi/Servicios/452
Instituto Nacional de la Calidad INACAL	https://www.inacal.gob.pe/	https://www.inacal.gob.pe/metrologia/categoria/programa-de-comparaciones-y-ensayos-de-aptitud
Instituto Nacional de Metrología INM	http://www.inm.gov.co/	http://www.inm.gov.co/index.php/servicios-inm/comparacion-interlaboratorios
Instituto Nacional de Tecnología Industrial INTI	https://www.inti.gob.ar/	https://www.inti.gob.ar/areas/metrologia-y-calidad
Laboratorio Tecnológico del Uruguay LATU	http://www.latu.org.uy/	http://www.latu.org.uy/servicios-latu/servicios-metrologicos/ensayos-de-aptitud-interlaboratorios

Nationaal Metrologisch Instituut van Nederland VSL	www.vsl.nl	https://www.vsl.nl/sites/default/files/rtf/ILC%20 schedule%202018_2.pdf
----------------------------------------------------------	--------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

